ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2024 года № 390

Об утверждении перечня и состава находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат, и требований к их обновлению

В соответствии со статьей 18 Федерального закона "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень и состав находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат;

требования к обновлению находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 марта 2024 года № 390

Перечень и состав находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат

	Наименование сведений
	Состав сведений
	[bookmark: _GoBack]Орган государственной власти, орган
местного самоуправления, в распоряжении которого находятся
сведения

	Раздел III. Перечень и состав находящихся в распоряжении органов местного
самоуправления (органов государственной власти субъектов Российской Федерации -
городов федерального значения) сведений, подлежащих представлению
с использованием координат**

	1.
	Сведения о местах нахождения органов местного самоуправления
	наименование органа,
режим работы,
адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации -
городов
федерального
значения)

	2.
	Сведения о местах нахождения объектов дорожного сервиса, площадках отдыха водителей, стоянках (парковках) транспортных средств
	наименование объекта,
площадки,
стоянки
(парковки),
адрес (при наличии),
координаты
	органы местного
самоуправления,
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	3.
	Сведения о местах нахождения объектов, в отношении которых выданы разрешения на строительство или реконструкцию
	наименование объекта,
адрес,
координаты
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	4.
	Сведения о местах нахождения остановочных пунктов общественного транспорта
	наименование остановочного пункта,
вид транспорта,
номер маршрута,
координаты
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	5.
	Сведения о местах нахождения многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, или о признании жилых домов непригодными для проживания
	адрес
многоквартирного дома или жилого дома,
координаты
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	6.
	Сведения о местах нахождения пунктов геодезических сетей специального назначения, созданных за счет средств местного бюджета
	наименование пункта геодезической сети специального назначения (геодезической сети специального назначения), номер пункта, координаты
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	7.
	Сведения о местах
организации
ярмарок, организаторами
которых являются органы
местного самоуправления
	наименование ярмарки,
тип,
периодичность
проведения,
реквизиты правового акта
об организации ярмарки,
режим работы,
адрес (при наличии),
координаты
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	8.
	Сведения из муниципальных реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки
	наименование юридического лица,
режим работы,
адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	9.
	Сведения о местах нахождения службы психологической помощи, бесплатной юридической помощи
	наименование службы,
режим работы,
адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации - городов
федерального
значения)

	10.
	Сведения о местах нахождения подразделений муниципальной пожарной охраны
	наименование подразделения,
режим работы,
адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации -
городов
федерального
значения)

	11.
	Сведения о местах нахождения аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований
	наименование службы и формирования,
режим работы,
адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации -
городов
федерального
значения)

	12.
	Сведения о местах нахождения органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций
	наименование органа, режим работы, адрес,
координаты,
контактный телефон
	органы местного
самоуправления
(органы
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации -
городов
федерального
значения)

	13.
	Сведения о местах нахождения воинских захоронений
	наименование
захоронения,
координаты
	органы местного самоуправления

	14.
	Сведения о местах нахождения объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, их территориях
	наименование объекта,
адрес (при наличии), координаты
	органы местного самоуправления (органы государственной власти субъектов
Российской
Федерации -
городов
федерального
значения)

________________
* Органы государственной власти субъектов Российской Федерации представляют сведения об объектах, расположенных на их территориях.

** Органы местного самоуправления (органы государственной власти субъектов Российской Федерации - городов федерального значения в случае, если в соответствии с законодательством таких субъектов Российской Федерации соответствующие полномочия осуществляются органами государственной власти субъекта Российской Федерации) представляют сведения об объектах, расположенных на их территориях.

Примечание. При невозможности представить сведения с использованием координат указываются адреса объектов, подлежащих представлению с использованием координат.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 марта 2024 года № 390

Требования к обновлению находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат

1. Органы государственной власти и органы местного самоуправления, в распоряжении которых находятся сведения, подлежащие представлению с использованием координат, в случае если такими органами государственной власти и органами местного самоуправления обеспечена организация определения координат в отношении сведений, подлежащих представлению с использованием координат, обеспечивают их обновление не позднее 10 рабочих дней со дня изменения таких сведений.

2. Обновление сведений, подлежащих представлению с использованием координат, осуществляется с учетом правил представления сведений, включенных в перечень пространственных сведений, с использованием координат, утвержденных в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 29.03.2024,
№ 0001202403290042